附件1：

关于申报陕西省提升公众科学素质研究计划项目（2018）的通知
陕科协发（2018）普字31号

各设区市、杨凌示范区科协、科技局，韩城市科协、科技局，各高校科协，各省级科普教育基地，各有关单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，切实实施《全民科学素质行动计划纲要》，促进我省科学技术教育、传播与普及有长足发展，形成比较完善的公民科学素质建设的组织实施、基础设施、条件保障、监测评估等体系，厚植全民科学素质沃土，服务全面建成小康社会和创新驱动发展，加快我省追赶超越步伐，省科协联合省科技厅实施陕西省提升公众科学素质研究计划。现将有关申报事项通知如下：
一、项目类型
项目分为重点项目和一般项目。
二、项目申报、评审与组织实施
（一）申报意义。项目申报要求以解决实际问题、推进决策应用为导向，立足陕西省情，要求前期研究基础扎实，技术路线可行，注重研究的实证性、对策性、可操作性，提出有建设性的对策建议。
（二）评审程序。省科协会同省科技厅组织对所申报项目进行评审，对评审后的拟立项项目在省科协网站公示，公示期为5个工作日；公示结束后，如无异议，正式立项，并将项目预算安排建议报省财政厅，由省财政厅会同省科协下达项目资金预算。重点项目单项支持额度一般不超过5万元，一般项目单项支持额度一般不超过3万元。所有项目研究时限一般为1—2年，可以提前申请结题验收。
（三）申报要求。各承担单位应依据项目内容和要求，认真组织实施。项目申报单位及项目负责人对所有申报材料的真实性负有完全责任。一经发现信息不实，将影响项目申报单位和项目负责人的项目申报及信用等级。省科协、省科技厅、省财政厅对项目开展绩效评价工作，省科协、省科技厅对项目的实施情况进行跟踪问效，在项目完成后组织验收。项目完成后，项目承担单位应及时向省科协、省科技厅、省财政厅报送纸质版《项目总结报告》以及体现项目成果的有关材料各1份。对于未按要求完成项目或无故不上报项目总结报告材料的单位，取消下一年度的申报资格。
（四）材料受理时间。 项目的申报和推荐，应在规定的时间节点内完成，超过时限规定的将不予受理。报送时间为2019年2月28日之前。纸质材料由推荐部门或项目承担单位统一报送，不受理个人报送的项目。请项目申请人及单位合理安排时间，进行有关申报工作，避免在受理截止期前集中申报，造成拥堵，影响项目申报。
三、联系人及方式
省科协科普部联 系 人：袁小明  郑建锋
联系电话：029-87291709
传    真：029-87291496
邮    箱：sxkp312@163.com
 邮寄地址：西安市新城广场省政府大院内
邮    编：710006

                                陕西省科学技术协会          陕西省科学技术厅
                                                     2018年12月29日